
Uchwała Nr 153/XXII/2012 
Rady Gminy Bielsk 

z dnia 19 listopada 2012 roku 
 
w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących  
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów a także określenia 
zasad udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy 
Karta Nauczyciela oraz przyznanie zwolnień od obowiązku realizacji zajęć. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz 42 ust. 7 pkt 1  
i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674  
z późniejszymi zmianami) w związku z § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 17 listopada 2010r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. 
z 2010r. Nr 228 poz.1487 z późn. zm.)  
 

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 
 

§  1 
 

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć specjalistycznych, 
prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w poniższej tabeli: 

 
 

 
 
Lp. 

 
 

Stanowiska 

Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 
specjalistycznych 

1. Pedagog 22 
2. Psycholog 22 
3. Logopeda 25 
 
 

1. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
wymienionych w ust. 1 w tabeli, przez godzinę rozumie się 60 minut.   
 

 
§  2 

 
Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin: 
 

1. Zatrudnienie na stanowiskach nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin możliwe 



jest wyłącznie, gdy: 
 nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami 

ustawy Karta Nauczyciela (np. art. 22), 
 nauczyciel posiada wymagane kwalifikacje. 

1. W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów w ramach jednego etatu przy 
spełnieniu warunków określonych w ust. 1 pkt. 1 i 2 pensum dla nauczycieli ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela 
zajęć. 

2. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego na podstawie ust.2 są godzinami 
ponadwymiarowymi. 

 
 

§  3 
Określa się zasady udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli, o których mowa  
w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz przyznanie zwolnień od obowiązku realizacji 
zajęć: 
 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach  
i szkołach dla których organem prowadzącym je Gmina Bielsk obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym 
nauczyciela obowiązkowym wymiarze zajęć a wymiarem określonym w poniższej 
tabeli: 
 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie: 
 2 oddziały 

 
 

15 
2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie: 

 4 – 5 oddziałów 
 
 

8 
3. Dyrektor szkoły  podstawowej i gimnazjum (zespołu): 

 do 6 oddziałów 
 7 – 12 oddziałów 
 13 – 19 oddziałów 
 20 – 25 oddziałów 
 26 i więcej oddziałów 

 
10 
8 
6 
4 
3 

4. Wicedyrektor szkoły (zespołu): 
 12 – 16 oddziałów 
 17 i więcej oddziałów 

 
10 
8 

 
5. 

 
Kierownik świetlicy 

 
22 

 
 

1. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić dyrektora szkoły /zespołu  
od obowiązku realizacji obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
określonego w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowania 
szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

2. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli 



zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono  
te  stanowiska, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli  
od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
nauczycielowi zastępstwo. 

 
§  4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§  5 
 

Traci moc Uchwała Nr 129/XVIII/2008 Rady Gminy w Bielsku z dnia 16 września 2008r. w 
sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących  
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów a także określenia 
zasad udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy 
Karta Nauczyciela oraz przyznanie zwolnień od obowiązku realizacji zajęć. 
 

§  6 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
Województwa   Mazowieckiego z   mocą  obowiązującą od dnia 1 września 2012 roku. 

 


